
Den 10. december 2018 kl. 09.00 holdt Sermersooq Kredsret offentlig retsmøde i retsbygningen 

 

Midlertidig kredsdommer Mette Munck Grønbæk behandlede sagen. 

[…] og […] var domsmænd. 

[…] var tolk. 

 

Reglerne i retsplejelovens § 42 og § 52, stk. 2 er overholdt. 

 

Rettens nr. 1159/2018 

Politiets nr. 5504-98610-00225-18 

 

Anklagemyndigheden 

mod 

T1/U1 

cpr-nummer […], 

T2/U2 

cpr-nummer […], 

T3/U3 

cpr-nummer […] og  

T4/U4 

cpr-nummer […] 

 

 

[…] 

 

T1 nægtede sig skyldig i forhold 1-7 og 10-13, og erkendte sig skyldig i forhold 8 og 9. Tiltalte 

erkendte i forhold 10, 12 og 13 besiddelse af den angivne mængde hash, men gjorde gældende, at 

det var til eget forbrug.  

 

T2 nægtede sig skyldig i forhold 7, 11 og 14. Tiltalte erkendte i forhold 14 besiddelse af den 

angivne mængde hash, men gjorde gældende, at det var til eget forbrug.  

 

T3 nægtede sig skyldig i forhold 6, 7 og 11. Hun erkendte i forhold 6 at have foretaget 

pengeoverførslerne til T1 via Western Union.  

 

T4 nægtede sig skyldig i forhold 7 og 11.  

 

De tiltalte T3 og T1 afgav forklaring.  

T3 forklarede vedrørende forhold 6, at hun har holdt T1s penge for ham. T1 havde forklaret hende, 

at han havde sparet op i flere år. Han var uddannet mekaniker og købte brugte biler, som han 

restaurerede og videresolgte. Det var sådan, han tjente penge. Han havde en drøm om at blive 

taxavognmand. Han havde i en periode været i Sydgrønland og følte sig mest tryg ved at opbevare 

sine penge hos hende. 

På et tidspunkt ville han købe reservedele til en af bilerne, og han talte om, at han gerne ville flytte 

til Grønland. Han sendte derefter nogle ting herop fra Danmark, herunder reservedelene, i nogle 

store kasser. Han sagde, at han havde gæld til RAL og derfor ikke ville sende tingene i sit eget 

navn. T3 havde en veninde, der gerne ville hjælpe og sende tingene afsted i sit navn. Det var sådan, 



pengene blev brugt, og der var ingen aftale om, at der skulle være noget hash i containeren. Hun fik 

tømt containeren og lagde T1s ting ud i gangen ved siden af sin søns værelse. T1 hentede sine ting 

et par dage efter. 

 

Ved afhøringen af hende hos politiet blev det læst op, hvad hun og T1 havde SMS’et om i 

forbindelse med afsendelsen af tingene. Der stod noget om, at ”tingene skulle væk”. Politiet mente, 

at det handlede om hash, men det mente hun ikke. 

 

Hun havde spurgt den ansatte i Videocenteret om, hvad grænsen for at sende penge med Western 

Union var, og hun fik at vide, at der ikke var nogen grænse, men at gebyret bare blev højere, jo 

større beløbet var. Hun sendte derfor store beløb flere gange til T1, men det sagde T1, at hun skulle 

passe på med. Derfor sendte hun ca. 7.000 kr. til sidst. 

 

Hun mødte T1, da hun var 16 år, hvor de småkærestede. Den 10. februar 2015 mødtes de igen i 

Aalborg, efter at hun havde fundet ham på Facebook. De tog ud at spise og talte om gamle dage, og 

efterfølgende blev de kærester igen. T1 var i gang med en uddannelse, da de mødtes. Han kom 

senere på kontanthjælp, da han havde rygproblemer og derfor havde svært ved at få visse jobs. Efter 

at han tog en uddannelse var hans jobmuligheder dog bedre. 

 

Hun havde en depression, da hun mødte T1 og drak hver weekend. Hendes børn boede hos deres 

far, så hun kunne komme i gang med sygeplejestudiet. Hun blev tiltrukket af, at T1 var meget stærk. 

Han havde haft en barsk fortid med druk, hashmisbrug og narkohandleri, men det var hans fortid, 

og han var nu kommet langt og var under uddannelse. Hun blev sygemeldt og genhuset cirka tre 

uger efter, at hun startede på studiet. T1 hjalp hende meget, og hun stoppede med at drikke, ryge og 

tage antidepressive midler, ligesom hun begyndte at træne og gå i Pinsekirken. T1 var også religiøs 

og læste i sin bibel, hvilket hun var glad for. 

 

De er ikke kærester længere. Hendes børn flyttede tilbage til hende seks måneder efter, at hun 

mødte T1 i 2015, og det var en stor mundfuld for ham. Han bestemte sig for, at de ikke skulle bo 

sammen. Han sagde, at de kunne være venner, men det var en meget forvirrende periode. Siden den 

12. april 2018 har det været definitivt slut mellem dem. T1 tilbød dog at være der for hendes søn i 

forbindelse med hans konfirmation, men der var det slut mellem dem.  

 

T1 tog ofte til Sydgrønland, hvor han havde familie. Han havde et skab hos hende, og der var der, 

hun opbevarede hans penge. Hun anså ikke pengene som sine. Hun var ikke klar over, hvor mange 

penge han havde hos hende. Hun undrede sig nogle gange over, hvorfor han havde så mange 

kontanter. Han sagde, at det skyldtes, at skattevæsenet var efter ham. Derfor var han mest tryg ved 

at bruge kontanter. 

 

Foreholdt bilag K-3-4, s. 20 ff, SMS-korrespondance mellem hende og T1, forklarede hun, at hun 

holdt T1s penge i det tredje skab i sin lejlighed. Det var hans skab. Hun huskede ikke meget af det 

og havde ikke overblik over, hvor mange penge, der var. De SMS’ede om nogle bilreservedele. Hun 

kontaktede sin veninde, X1, vedrørende fragten af reservedelene i containeren. Hun huskede ikke 

mere. Hun forklarede, at T1havde en klar holdning til, at hans ting var hans, og at hendes ting var 

hendes. Der var ikke T1, der var ’vores penge’. T1 sagde tit, at de kun var venner, og at de måtte se, 

hvad der skete i fremtiden.  

 



Foreholdt SMS af 16. november 2017 kl. 20.41 om, at hun ville have betaling af T1 for at hjælpe 

ham, forklarede hun, at hun var meget irriteret over at skulle gøre en masse ting for T1, og at hun 

var træt af at føle sig ”hundset rundt med”. For at åbne hans øjne, sagde hun, at hun ville have 

betaling ligesom andre, der hjalp ham. Han havde tidligere nævnt, at andre i hans familie fx fik 

10.000 kr. for at betale en regning. Senere sagde hun til ham, at hun gerne ville støtte og hjælpe 

ham. Han boede på det tidspunkt i Danmark, men var tit i Grønland. 

 

T1 havde fortalt hende, at han havde sparet nogle penge op, før han mødte hende. Hun vidste, at der 

var reservedele i containeren, og at han skulle restaurere en taxa. Hun tømte containeren i sin 

lejlighed. Hun havde også en anelse om, at der var noget narko i containeren, da han SMS’ede, at 

hun skulle ”fjerne den tingest” fra containeren. 

 

Foreholdt, hvad det betød, at hun i en SMS af 24. januar 2018 kl. 20.59 havde skrevet til T1, at hun 

"delte næsten i halv 285", forklarede hun, at T1 havde efterladt noget narko hos hende, som han 

ikke havde videregivet til den, han skulle have givet det til. T1 ville gerne vide, hvor meget der var, 

så hun købte batterier til sin vægt. Hun havde indstillet vægtenheden forkert, så den viste over 200 

g. Det blev ændret til ca. 83 g, da vægten blev indstillet rigtigt. Hun var meget utryg, når der var 

narko i hendes lejlighed og ville bare have det væk. T1 sagde, at hun skulle give det til hans 

lillebror, der ville tage det med til Sydgrønland, men at hun først skulle give det til ham i sidste 

øjeblik. Hun vidste ikke, hvilken form for narko, det var. Narkoen var brun. T1s bror hed X2. Hun 

tog en taxa over til lufthavnen og gav narkoen, der var skjult i en bamse, til broren. Der var 83 g 

narko i bamsen. 

 

Foreholdt SMS af 22. februar 2018 kl. 20.52, hvori T1 spurgte om hun havde været bag 

vaskemaskinen, forklarede hun, at hun tog til Danmark den 25. januar i fire uger for at holde ferie 

og besøge sin syge mor. Hun var stresset på det tidspunkt. Mens hun var på ferie i Danmark, tog T1 

til Grønland. Han fortalte, at han havde gemt noget bag hendes vaskemaskine, som han ikke havde 

nået at give videre til nogen andre, da det var ret stort.  

Han har altid sagt, at når han efterlod narko hos hende, skulle han nok tage ansvaret, hvis politiet 

kom. Hun var altid bange og vred, når han efterlod narko hos hende.  Hun troede ikke, at han 

nogensinde ville sige, at han var skyldig, hvis politiet fx havde fundet narkoen bag hendes 

vaskemaskine. Hun har aldrig givet ham tilladelse til at opbevare narko hos hende. Hun var bange 

og turde ikke gå til politiet, så hun ville bare have det væk. Han sagde til hende, at hun ikke skulle 

dele det hele ud på én gang. Hun har givet narko til X3 og huskede ikke hvor meget, eller hvad X3 

gjorde ved det. 

Hun så, at der var ca. 10 plader brun narko bag hendes vaskemaskine. Det var lige så brunt som det, 

hun tidligere gav til T1s lillebror. Pladerne var ca. 8*4 cm. Hun skulle give nogle plader til X3 og 

nogle til T2. Hun gav flere til T2 end til X3. Hun mente, at hun gav 1-2 plader til X3. 

 

Hun huskede ikke, hvis mobilnummer det var, T1 havde skrevet til hende i en SMS den 23. februar 

2018, hvor T2 også var nævnt. 

 

Foreholdt bilag A-1-2, anmeldelsesrapport af 25. juli 2018 med foto af hash, udlæst fra hendes 

mobil, forklarede hun, at hun stadig har fotoet. Der var gået hul på pakningen med hash, og derfor 

opdagede hun, at narkoen var der. T1 lærte hende, hvordan hun kunne få lugten af narko væk fra 

indpakningerne ved brug af vacuum-pakning. Det var T1s narko på billedet. Hun gav den sidste 

klump til X2. Hun troede, at T1 selv tog den sidste klump. T1s lillebror X2 har kun været med én 

gang. Hun tog fotoet. Hun ville ikke slette det for at have en form for bevis mod T1, hvis det blev 



nødvendigt. Hun var kærester med T1 i oktober og november 2017, hvor pengeoverførslerne skete. 

De boede sammen i Nuuk, når han var i Grønland. Han købte meget mad til dem, når han boede 

der, og de hyggede sig meget med børnene. Han betalte ikke direkte husleje, men købte i stedet 

nogle ting til hende, fx en seng. De var meget væk fra hinanden, da hun flyttede tilbage til Nuuk. 

 

I T1s skab i lejligheden var der, ud over pengene, nogle tæpper og puder, som han brugte til sin ryg. 

Hun vidste godt, at der lå penge i skabet, men hun havde sagt, at der ikke måtte ligge narko. Han 

har aldrig sagt til hende, at der lå narko i skabet. De havde ikke talt om, at pengene skulle bruges til 

narko. Han ville gerne starte en taxavirksomhed, og hun regnede med, at pengene skulle bruges på 

det. Hun troede, at pengene i skabet kom fra T1s arbejde og ikke fra hashsalg. T1 har aldrig fortalt 

hende, at han ville sende hash via containeren fra Aalborg, og hun kendte ikke til planen. Hun fik en 

mistanke om, at der var narko i containeren, da han SMS’ede til hende i en bestemt tone og skrev, at 

”den tingest bare skal ud derfra”.  

Hun vidste, at der var reservedele fordelt i tre store kasser i containeren, og dem havde hun set. Hun 

har aldrig accepteret, at der blev opbevaret hash hos hende. Hun blev skuffet og bange, da hun 

opdagede, at T1 havde opbevaret hash i hendes lejlighed. Hun blev bange for at miste sit job og for 

at få en plettet straffeattest. Hun vidste ikke, at pengene, hun overførte til T1 i oktober og november 

2017 skulle bruges til køb af hash. 

 

[…] 

 

T1 forklarede vedrørende forhold 1, at han mente, at det var en beskyldning uden grundlag. Han 

købte båden fra sine egne opsparede penge. Han købte båden via internettet og betalte den kontant. 

Han havde problemer med at betale for båden. Han ville ikke sige noget om, hvem han betalte til. 

Båden kom fra Nordgrønland. Han vil ikke udtale sig om, hvem der gav pengene til sælger. Han 

havde opsparet de 150.000 kr.  

Til forhold 2 forklarede han, at han ikke mente, at der var grundlag for at mistanke ham fra hashsalg 

på den baggrund. De 250.000 kr. som blev brugt på taxaerne stammede fra hans opsparing. Han 

købte de to taxaer med vognnr. GL […] og GR […]. Han har tidligere været fisker og været under 

uddannelse som maskinmester. Han har arbejdet som tredje maskinmester og har på et tidspunkt 

tjent 192.000 kr. på 5 uger. Han vidste ikke, hvorfor taxaerne ikke blev registreret i hans navn. Han 

kunne ikke huske noget om køb af gearkasse. Han betalte kontant for køb af motor. 

X4 er en af hans bekendte. Han kender ham igennem sin far og har kendt ham siden han var barn. 

 

Han forklarede vedrørende forhold 4, at han købte hyrevognen og Stingray-båden med penge fra sin 

opsparing. Aktiverne blev betalt kontant. Han kunne ikke forklare, hvorfor hyrevognen ikke var 

registreret i hans navn. Han ønskede ikke at oplyse, hvor båden befinder sig. 

 

T1 forklarede vedrørende forhold 6, at han modtog pengene via Western Union. Han havde selv 

sparet pengene op. Han har sparet op, siden han som 14-årig begyndte at arbejde. Han gik i skole og 

havde arbejde ved siden af på flere arbejdspladser, primært om eftermiddagen. I sommerferierne 

havde han også natarbejde. Han opbevarede opsparingen hos sig selv og ikke i banken. Hans 

opsparing blev nogle gange brugt på køb af biler og både, og efter noget tid solgte han dem igen, 

hvorefter fortjenesten blev indsat på hans opsparing. Han lagde penge til side for at gøre 

opsparingen større. Han lagde 500 kr. til side hver 14.dag. Han modtog sin løn på sin bankkonto. 

Hans far har været fisker i mange år, og han tjente lommepenge ved at hjælpe sin far med fiskeriet.  

 



Beløbet på 64.000 kr., som T3 overførte til ham, skulle bruges til reservedele og til hendes forbrug i 

hjemmet. Han ville ikke udtale sig om, hvad beløbet på 90.000 kr., der er nævnt i SMS-

korrespondancen med T3, var udtryk for. Det var rigtigt, at han havde gæld til RAL og derfor ikke 

ville eller kunne fragte ting med RAL i sit eget navn. Han ville ikke udtale sig om, hvorvidt der 

havde været 1,6 kg hash i containeren. 

 

Foreholdt bilag K-3-4, side 29, SMS-besked af 5. december 2017 kl. 17.48, hvoraf det fremgår: "Jo 

hurtigere du kan få fat i den tingest er chancen bedre, jo mere den blir stående dernede, jo størrer 

bliver chancen for dem der kan finde indholdet Så helst hurtigt som muligt få den fjernet der ned 

fra", forklarede han, at containeren skulle fjernes, så der ikke kunne ske indbrud i den. De 

reservedele, der lå i containeren, var bl.a. bremseklodser, støddæmpere mv. til en bil af mærket 

Skoda. Det var vigtigt at fjerne containeren hurtigst muligt, så reservedelene ikke risikerede at blive 

stjålet. Derudover var det vigtigt at kunne reparere bilen hurtigt, hvis den skulle være noget værd. 

 

Han restaurerede biler til både eget brug og med henblik på at videresælge dem med fortjeneste. 

 

Han har ikke noget at sige til T3s forklaring om, at hun afleverede en bamse med hash i for ham, 

eller at hun havde givet hash til X3. 

 

Foreholdt bilag K-3-4, side 2, SMS-beskeder af 16. januar 2018 fra kl. 13.41 mellem ham og V1 

forklarede han, at han ikke kunne udtale sig om korrespondancen, eller hvad de i øvrigt talte om. 

 

Foreholdt samme bilag, side 3, SMS-beskeder af 17. januar fra kl. 13.46 mellem ham og V1, 

forklarede han, de SMS’ede om, at V1 skulle holde ferie i Danmark, fordi hun havde behov for det 

efter at have mistet sin samlever. Han foreslog hende at holde ferie for at støtte hende. De talte om 

toldere, fordi han altid bliver undersøgt når han rejser, og det ville hans søster V1 også blive. Han 

vidste ikke, hvor hun arbejdede, eller hvad hun talte om, når hun skrev ’120 kr.’  

 

Foreholdt samme bilag, side 5, SMS-beskeder af 18. januar kl. 11 mellem ham og V1, forklarede 

han, at han troede, at V1 skrev om hendes ferie. Resten vidste han ikke noget om. Han kunne ikke 

huske, hvad de SMS’ede om, at han skulle købe, når de ankom, hvad han skulle nå, hvad der skulle 

transporteres, og hvad der skulle købes. 

 

Foreholdt samme bilag, side 7, SMS-beskeder af 21. januar 2018 fra kl. 00.51 mellem ham og V1 

forklarede han, at de SMS’ede om lommepenge og udgifter i Danmark. Han kunne ikke huske, hvad 

totalbeløbet på ’120’ dækkede over. Han kunne ikke huske, om V1s SMS om, at noget kostede 

6.800 kr. hang sammen med regnskabet, der endte på totalbeløbet 120. 

 

Foreholdt bilag K-3-4, side 8, SMS-besked af 26. januar 2018 kl. 14.41 mellem ham og V2 

forklarede han, at han ikke vidste, hvad V2s besked handlede om.  

 

Foreholdt bilag K-3-4, side 10, SMS-beskeder mellem ham og X3 af 22. februar 2018 fra kl. 21.15, 

hvoraf fremgår: "Du henter bare, du får besked fra den ene kvinde, når de er klar, hvis det går galt 

undervejs skal du sige det er V1s, mit navn skal ikke nævnes, også skal du sige at det er V1 der har 

bedt dig om at hente på værtshuset Tugto til en mand med rød kasket", forklarede han, at han ikke 

kunne sige noget om, hvad der skulle hentes. Han ved ikke, hvorfor X3 ikke måtte nævne hans 

navn, hvis hun blev opdaget.  

 



Han forklarede vedrørende forhold 8 og 9, at han kan erkende forholdene. Han havde ikke regnet 

med, at han havde alkohol i kroppen, fordi han havde sovet. Han kørte i forbindelse med en 

begravelse, hvor han ville støtte de pårørende. Det var meget koldt og glat. Bilen gled over på den 

anden side af vejen og røg ind i en snedrive. Kofangeren blev trykket af snedriven, hvorefter bilen 

sad fast. Der var et autoværn foran sneen, men han mente ikke, at han ramte autoværnet. Han vidste 

godt, at han ikke måtte køre bil på det tidspunkt.  

 

Til forhold 10, forklarede han, det var rigtigt, at han gav pakken med hash til X5. Det var ikke 

hensigten at sælge hashen. Hashen var til eget forbrug. Han havde selv anbragt den i Sisimiut, men 

det syntes han var usikkert. Derfor spurgte han X5, om hun ville holde den for ham. Han havde selv 

haft hashen med til Sisimiut.  

 

Han røg hash som ung, men stoppede da han blev ældre. Siden han var ung har han døjet med 

rygsmerter og har derfor også undersøgt, om han kunne få cannabisolie til smertelindring. Han har 

bestilt cannabisolien i Danmark. Man kan ikke få det i Grønland. Han har været til 

røntgenundersøgelse af sin ryg i Danmark, og undersøgelsen viste, at brusken ved hans rygsøjle var 

nedslidt nogle steder. Han troede, at det måske stammede fra hans arbejde med fiskeri. Han forsøger 

at bruge en lidt hårdere pude, der kan støtte ham, når han ligger. 

 

Han forklarede til forhold 12, at hashen var hans, og at det var til hans eget forbrug. De 10.000 kr. i 

kontanter var hans lommepenge til rejsen og stammede fra hans opsparing. Han havde haft et 

stævnemøde med X6, og det var derfra, han kendte hende. Han skulle besøge sin familie i Paamiut, 

før han tog til Danmark for at blive undersøgt. Han sørgede selv for sin rejse, og han sørgede også 

for X6s rejse. Han huskede ikke, hvor meget han havde betalt for hendes rejse. Hun syntes det var 

spændende, at han skulle til Danmark, så derfor skulle hun med. Han havde ikke selv hashen på sig, 

fordi han vidste, at han ville blive undersøgt. Han havde brug for hashen. Han tog den med for at 

han kunne anbringe den i Sydgrønland, for så ville den ligge der, når han engang kom til 

Sydgrønland igen og havde behov for den. Han vil hellere have cannabisolie i stedet for rigtig hash, 

men det kan ikke skaffes i Grønland. Han ville derfor være sikker på at have noget hash i 

Sydgrønland, når han skulle besøge sin familie der.  

 

Vedrørende forhold 13, forklarede han, at hashen var på hans bopæl. Det var til eget forbrug og ikke 

til videresalg. Det var hans hash. 

 

Foreholdt bilag E-1-3, fotomappe, forklarede han, at puden, man kan se på fotoet på side 2, er til 

hans ryg. Vacuumpakkeren og pølsemandsposerne på side 14, 16 og 19 kan bruges til flere ting.  

 

[…] 

 

Kalaallisut: 

 

U1 pisimasuni 1-7 aamma 10-13 pisuunnginnerarpoq, pisimasunullu 8-mut 9-mullu nassuerpoq 

pisuunerarluni. Unnerluutigineqartup pisimasuni 10-mi, 12-mi aamma 13-imi nassuerutigivaa 

haship annertussusai taaneqartut pillugit paarisaqarsimalluni, kisianni oqaatigaa, nammineq 

atugassaasut.   

 



U2 pisimasuni 7-mi, 11-mi aamma 14-imi pisuunnginnerarpoq. Unnerluutigineqartup pisimasoq 14-

imi nassuerutigivaa haship annertussusaa taaneqartoq pillugu paarisaqarsimalluni, kisianni 

oqaatigaa, nammineq atugassaasoq.   

 

U3 pisimasoq 6-imi, 7-mi aamma 11-mi pisuunnginnerarpoq. Pisimasoq 6-imi nassuerutigivaa 

aningaasanik U1-imut Western Union aqqutigalugu nuussisimalluni.   

 

U4 pisimasoq 7-mi aamma 11-mi pisuunnginnerarpoq.   

 

Unnerluutigineqartut U3 aamma U1 nassuiaateqarput.  

U3 pisimasoq 6-i pillugu nassuiaavoq, U1-ip aningaasaatai paarisimallugit. U1-ip 

nassuiaassimavaa, ukiuni arlalinni ileqqaarsimalluni. Mekanikeritut ilinniarsimasuuvoq biilinillu 

atornikunik pisisarluni, taakkualu iluarsaateriarlugit tuneqqittarlugit. Taamatut, aningaasanik 

isertitaqartarpoq. Takorluugaqarsimavoq taxaatililinngorniarluni. Piffissap ilaani Kalaallit Nunaata 

kujataaniissimavoq toqqissisimanarisimallugulu aningaasat U3-mi paarineqarpata. Piffissap 

ilaatigut biilit arlaannut kingoraartissanik pisirusussimavoq, eqqartorlugulu Kalaallit Nunaannut 

nuunnissani. Tamatuma kingorna arlaannik maanga Danmarkimiit nassiussivoq, aamma 

kingoraartissanik, karsinut angisuunut. U1 oqarsimavoq, RAL-imut akiitsoqarluni taamaattumillu 

tamakku atini atorlugu nassiukkusussimanagit. U3 ikinnguteqarsimavoq, ikiuukkusuttumik, 

tamakkulu atini atorlugu nassiunniarsimavai. Imaappoq, aningaasat atorneqarput, 

isumaqatigiissutigineqanngilaq containerip hashimik imaqarnissaa. Containeri imaarpaa U1-illu 

pigisai torsuusamut ilillugit ernermi ineeraata eqqaani. U1-ip pigisani ullut marlussuit 

qaangiummata aavai.  

 

Politiinit killisiorneqarneranit atuarneqarpoq, pigisat nassiunneqarneranut atatillugu qanoq U1-ilu 

SMS-ikkut allaqatigiissimasut. Allaqqasoqarami, ”pigisat peerneqassasut”. Politiit isumaqaramik, 

hashi pineqarsimasoq, kisianni U3 taamatut isumaqanngilaq.  

 

Videocenterimi sulisoq aperisimavaa, Western Unioq atorlugu aningaasanik nassiussiniaraanni 

killissaa sunaanersoq, paasitinneqarsimavoq, killeqanngitsoq, kisianni taamaallaat akitsuut 

annertuneruliinnartartoq, tassa aningaasat annertusiartortillugit. Taamaattumik 

aningaasarpassuarnik arlaleriarluni U1-imut nassiussinikuuvoq, kisianni U1 oqarsimavoq, tamanna 

mianersuutissagaa. Taamaattumik naggataatigut 7.000 kr.-nit missaani nassiussimavai.  

 

16-inik ukioqarluni, U1 naapinnikuuaa, tassani sammilaarsimapput. Ulloq 10. februar 2015-imi 

Aalborgimi naapeqqissimapput, Facebookikkut nassaarireernerata kingorna. Anisimapput 

neriartorlutik qangalu pisimasut eqqartorlugit, tamatumalu kingorna peerareeqqilersimallutik. 

Naapikkamik, U1 ilinniakkamik ingerlataqarpoq. Kingusinnerusukkut ikiorsiissutinik 

pisartagaqalerpoq, qitermigut ajornartorsiuteqarnini pissutigalugu taamaattumillu suliffinnik 

aalajangersimasunik pissarsinissani ajornakusoortissimallugu. Taamaattorli ilinniakkamik 

naammassinnikkami suliffissatut periarfissai pitsaanerupput.  

 

Nikallungavoq, U1 naapikkamiuk sapaatillu akunnerisa naaneri tamaasa imertarluni. Meerai 

ataataminni najugaqarput, peqqissaasutut ilinniarnissani aallartissinnaajumallugu. 

Kajungerinnilerpoq, U1-ip nukittunerujussua pillugu. Siornatigut inuunera sakkortusimavoq 

imigassartorfiusoq, hashimik atornerluineq aamma aanngajaarniutinik ikiaroornartunillu 

tuniniaaneq, kisianni tassa taamatut inuuneqarsimavoq, massakkullu siumut aallariarnikooqaaq, 



ilinniagaqalernikuullunilu. U3 napparsimasutut nalunaarutigineqarsimavoq illumullu 

isertinneqaqqissimavoq ilinniarninilu aallartillugu sapaatit akunneri pingasut missai qaangiummata. 

U1-ip annertuumik ikiorsimavaa, aamma imertarnini, pujortarninilu, nikallunganaveersaatinillu 

atuinini unitsippai, aamma sungiusartalerpoq Pinsisiortullu oqaluffianukartalerluni. U1 aamma 

uppertuuvoq bibeliutinilu atuartarlugu, tamannalu U3-p nuannaarutigisarpaa.   

 

Peerariikkunnaarnikuupput. U3-p meerai U3-mut uternikuupput qaammatit arfinillit qaangiummata 

nuullutik, tassa U1 2015-imi naapinneraniit, tamannalu U1-imut annertuallaarsimavoq. U1 

aalajangerpoq, najugaqatigiikkunnaassallutik. U1 oqarpoq, ikinngutigiissinnaallutik, piffissarli 

tamanna assut paatsiveerusimaarnarsimavoq. Ulloq 12. april 2018-imi aappariikkunnaavipput. 

Taamaattorli U1 U3-p ernerata apersortinnissaanut atatillugu najuunnissani neqeroorutigisimavaa, 

kisianni tassani aappariikkunnaareersimapput.   

 

U1 Kalaallit Nunaata kujataanukakulasimavoq, taqqavani ilaqutaqarami. U3-mi skaaveqarsimavoq, 

tassaniittarpullu, U3-p paarisai U1-ip aningaasaatai. Aningaasat nammineq pimisut isigineq ajorpai. 

Aningaasat qanoq amerlatiginersut U3-miitissimanerai U3-p naluaa. U3-p ilaanni eqqumiigisarpaa, 

sooq U1 taama amerlatigisunik aningaasaateqarnersoq. U1 oqarsimaoq, tamanna pissuteqartoq, 

akileraaruseqarfiup malersormani. Taamaatumik toqqissisimanerinerusimallugu aningaasat 

atorlugit.  

 

Saqqummiussiffigineqarluni ilanngussaq K-3-4, qup. 20 ff, SMS-ikkut U3-p aamma U1-ip 

attaveqatigiinnerat pillugu, U3 nassuiaavoq, inissiami skaaviit pingajuanni U1-ip aningaasaatai 

paarisimallugit. Taanna U1-ip skaavigivaa. Tamanna pillugu eqqaamasaqarpallaanngilaq aamma 

naluaa, aningaasat qanoq amerlatiginersut. Biilinut kingoraartissat pillugit SMS’-iput. Ikinngutini 

X1 attavigisimavaa, kingoraartissat containerimiittut angallannissat pillugit. Allamik 

eqqaamasaqanngilaq. U3 nassuiaavoq, U1 pigisani pillugit ersarissumik isumaqartoq, aamma U3-p 

pigisai U3-p pigisarigai. Imaattoqanngilaq, ’uagut aningaasaatigut’. U3 akuttunngitsumik 

oqartarpoq, ikinngutigiiginnarlutik, siunissamilu qanoq pisoqassanersoq, takujumaaritsik.   

 

Saqqummiussiffigineqarluni SMS 16. november 2017-imeersoq nal. 20.41, U3 U1-imit 

akilerneqarusuttoq U1 ikiuissaguniuk, nassuiaavoq, assut kamaammiussimallugu U1 sorpassuarnik 

ikiussallugu, aamma ”naalakkisaartinneqarnini” qatsussimagamiuk”. Uisinniarlugu 

oqarfigisimavaa, allatuulli U1-imut ikiuuttutut akilerneqarusulluni. U1-ip siusinnerusukkut 

eqqaanikuuaa, allat ilaquttami ilai akiligassamik akiliisimagaangata taava assersuutigalugu 10.000 

kr.-nit pisartut. U3-p kingusinnerusukkut U1 oqarfigisimavaa, tapersersorusullugu aamma 

ikiorusullugu. U1 piffissami tassani Danmarkimi najugaqarpoq, akuttunngitsumilli Kalaallit 

Nunaaniittarpoq.  

 

U1-ip U3 oqaluttuussimavaa, aningaasanik ileqqaagaqarsimalluni, suli U3 naapinngikkallaramiulli. 

U3-p nalunngilaa, containerip iluani kingoraartissaqartoq, aamma taxa nutartertussaagaa. 

Iniqarfimmini containeri imaarpaa. Aamma ilimatsaateqqavaa, containerimi ikiaroornartoqartoq, 

tassami SMS-erami, U3-p ”taanna pigisaq piissagaa” containerimiit. 

 

Saqqummiussiffigineqarluni, qanoq isumaqarnersoq, ulloq 24. januar 2018-imi nal. 20.59 U1-imut 

SMS-ikkut allassimasaa, "avissimallugit affangajanngortillugit 285", nassuiaavoq, U1 

ikiaroornartumik imminermini qimatsisimanerarlugu, tunniussiffissaminut, 

ingerlateqqissimanngisaa. U1-ip paaserusussimavaa, qanoq annertutiginersoq, taamaattumik 

oqimaalutaatiminut batteriinik pisisimavoq. Oqimaalutaaviup uuttuutaa kukkusumik 



inississimagamiuk, 200 g.-i sinnerlugu takutissimavaa. Taanna allanngortinneqarpoq 83 g.-ip 

missaanut, tassa oqimaalutaat ajunngitsumik inisseriarami. Inimini ikiaroornartoqaraangat, 

toqqissisimanngittaqaaq, peerneqarnissaallu kissaatigiinnartarlugu. U1 oqarsimavoq, nukkaminut 

tunniutissagai, taassuma Kalaallit Nunaata kujataanut nassartussaammagit, kisianni aatsaat 

tunniutissagai piffissaq kingullerpaaq atorlugu. U3-p nalusimavaa, ikiaroornartoq qanoq 

ittuunersoq. Ikiaroornartoq kajortuusimavoq. U1-ip qatanngutaa ateqarpoq X2. Taxarluni 

mittarfiliarpoq ikiaroornartorlu tunniullugu, bamsimi toqqorsimavoq. Bamsimiippoq ikiaroornartoq 

83 g.-i.  

 

Saqqummiussiffigineqarluni SMS-imik 22. februar 2018-imeersoq nal. 20.52, tassani U1-ip U3 

aperisimagaa errorsiviup tunuaniissimanersoq, nassuiaavoq, ulloq 25. januar Danmarkiliarniarluni 

sapaatit akunnerini sisamani feeriarluni aamma anaana napparsimasoq tikeraarniarlugu. Piffissami 

tassani puullaaqivoq. Danmarkimi feeriarnermini, U1 Kalaallit Nunaannut aallarsimavoq. U1 

oqaluttuarsimavoq, U3-p errorsiviata tunuanut arlaanik toqqorsinikuulluni, taannalu allanut 

ingerlateqqissallugu angumerisimanagu, annertujaarnera pissutigalugu.   

U1 oqartuaannarsimavoq, ikiaroornartumik U1 qimatsivigisimagaangamiuk, akisussaaffik 

tigujumaarlugu, tassa politiit takkutissagaluarpata. Ikiaroornartumik qimatsivigigaangani 

annilaangajuaanarpoq kamattuaannarlunilu. Isumaqanngilaq, U1 qaquguluunniit oqarumaartoq, 

pisuunerarluni, tassa soorlu politiiet ikiaroornartumik U3-p eqqorsiviata tunuani 

nassaassagaluarpata. Akuersissummik tuninngisaannarnikuuaa imminermini ikiaroornartumik 

paarititaqarnissaanik. U3 annilaangasimavoq politiinukarnissanilu qunugisimallugu, taamaattumik 

peerneqarnissai kissaatigiinnarsimavaa. U1-ip oqarfigisimavaa agguataassanngikkai tamaasa 

ataatsikkut. X3-mut ikiaroornartumik tunniussinikuuvoq eqqaamanagulu qanoq annertutiginersoq, 

imaluunniit X3-p qanoq iliorneraa taanna iliorneraa.  

Takuaa, errorsivimmi tunuani ikiaroornartut kajortut pladit 10-t missaaniittut. Siusinnerusukkut U1-

ip nukaanut tunniunnikuusamisulli kajortigipput. Pladit 8*4 cm.-it missaani angitigipput. Pladit 

arlallit X3-mut tunniuttussaavai aamma arlallit allanut. X3-mut tunniussamininngaanniit U2-mut 

tunniussai amerlanerupput. Isumaqarpoq, X3-mut pladi ataaseq marluk tunniullugit.  

 

Eqqaamanngilaa, kiap mobilnormu pigineraa, U1-ip allaffigisimavaa SMS-ikkut ulloq 23. februar 

2018-imi, tassani U2 aamma taaneqarpoq.  

 

Saqqummiussiffigineqarluni ilanngussaq A-1-2, nalunaarutiginninnermit nalunaarusiaq 25. juli 

2018-imeersoq hashinit assitalik, U3-p mobilianit atuarneqartoq, nassuiaavoq, asseq suli pigalugu. 

Haship poortuutaa putusimavoq, taamaattumillu paasisimallugu, ikiaroornartoq tassaniittoq. U1-ip 

ilinniartissimavaa, haship tikka qanoq ililluni poortuutaaniit tipikkunnaarsissinnaanera tassa 

silaannaarlugu poortorneratigut tikka peersissinnaagaa. Assimiippoq U1-ip ikiaroornartuutaa. 

Kulumpa kingulleq X2-mut tunniunnikuuaa. U3 isumaqarsimavoq, U1 nammineerluni kulumpa 

kingulleq tigusimagaa. U1-ip nukaa X2 ataasiaannarluni peqataanikuuvoq. Asseq tigusimavaa. 

Nunguterusussimanngilaa U1-imut uppernarsaatissatut atorsinnaaniassagamiuk, 

pisariaqalissagaluarpat. U1 angutaatigivaa oktoberimi aamma novemberimi 2017-imi, taamani 

aningaasanik nuussineq pimmat. U1 Kalaallit Nunaanniikkaangat, nuummi najugaqatigiittarput. 

Annertuumik nerisassarsiniuuttarpai, tassani najugaqartilluni, aamma meeqqat ilagalugit 

nuannisartaqaat. Toqqaannartumik ineqarnermut akiliineq ajorpoq, akerlianilli arlaanik pitsittarpaa, 

soorlu siniffimmik. Nuummut uterluni nuukkami, imminnut qimaqqasartorujussuupput.  

 

Inissiami U1-ip skaavia makkuninnga imaqarpoq, aningaasat saniatigut, tippit arlallit aamma 

akisaasat, taakku qiterminut atortarpai. U3-p nalunngilaa, skaavimmi aningaasaqartoq, kisianni 



oqarnikuulluni, ikiaroornartumik imaqassanngitsoq. U1-ip oqarfiginikuunngisaannarpaa, skaavimmi 

ikiaroornartoqartoq. Eqqartornikuunngilaat, aningaasat ikiaroornartumut atugassaasut. U1 taxa-nut 

suliffeqarfimmik aallartitaqarusussimavoq, U3-llu naatsorsuutigisimavaa, aningaasat tassunga 

atussasut. U3 isumaqarsimavoq, aningaasat skaavimmiittut U1-ip sulineratigut pissarsiaasut 

hashimik tuniniaanermiunngitsoq. U1-dip oqaluttuutinngisaannarpaa, containeri aqqutigalugu 

Aalborgimit hashimik nassiussiniarluni, aamma pilersaarut pillugu ilisimasaqanngilaq. Pasitsappoq, 

containerimi ikiaroornartoqartoq, aalajangersimarpasissumik nipilimmik SMS-ikkut allaffigimmani 

allallunilu, ”taanna sunakasiunerpoq maanngaanniit anninneqaannassaaq”.  

Nalunngilaa, containerimi karsinut angisuunut pingasunut kingoraartissat agguataarsimasut, aamma 

taakku takunikuuai. Akuersinngisaannarnikuuvoq, hashimik imminerminiittoqarnissaa. 

Pakatsisimavoq annilaangallunilu, paasigamiuk, U1 nammineq inimini hashimik 

paarititaqarsimasoq. Suliffimmi annaanissaa annilaangagisimavaa aamma 

pineqaatissiissutaasartunut uppernarsaammi allassimasoqarlernissaa pillugu. Nalusimavaa, 

aningaasat, U1-imut oktoberimi novemberimilu 2017-imi nuunnikuusani hashimik pisinermut 

atugassaasimasut.  

 

[…] 

 

U1 pisimasoq 1-i pillugu nassuiaavoq, isumaqarpoq, tunngavissaqanngitsumik pasilliinerusoq. 

Nammineq aningaasanik ileqqaakkaminik angallat pisiarinikuuaa. Angallat internet-i aqqutigalugu 

pisiarivaa aningaasanillu akilerlugu. Angallatip akilernissaa ajornartorsiutigisimavaa. Kimut 

akiliinerluni, oqaatigerusunngilaa. Angallat Kalaallit Nunaata avannaaninngaannerpoq. Kina 

tunisisumut aningaasanik tunisisuunersoq, oqaatigerusunngilaa. Taakkua 150.000 kr.-nit 

ileqqaagarivai.   

Pisimasoq 2-mut tunngatillugu nassuiaavoq, isumaqanngilaq, tamanna tunngavigalugu hashimik 

tuniniaasimasutut pasillissallugu tunngavissaqartoq. Taakkua 250.000 kr.-nit taxa-nut atorneqartoq 

ileqqaakkamininngaanniit pipput. Taakkua taxat marluk biilit normullit GL […] aamma GR […]. 

Siusinnerusukkut aalisartuunikuuvoq aamma maskinmesteritut ilinniartuunikuuvoq. 

Maskinmesterip pingajuattut sulinikuuvoq piffissallu ilaani sapaatit akunnerini tallimani 

akissarsinikuuvoq 192.000 kr.-nit. Naluaa, sooq taxat atimini nalunaarsorneqarsimanngitsut. 

Gearkassimit pisinermit eqqaamasaqanngilaq. Motoorimik pisinermut tunngatillugu aningaasat 

akilerpaa.  

X4 nalunngisarivaa. Ataatani aqqutigalugu nalunngilaa aamma meeraanerminiilli nalunngisarivaa.  

 

Pisimasoq 4 pillugu nassuiaavoq, taxat aamma angallat Stingray aningaasanit ileqqaakkaminit 

pisiarisimallugu. Pigisat nalillit aningaasanik akilerneqarnikuupput. 

Nassuiaassuteqarfigisinnaanngilaa, sooq taxat nammineq atimini nalunaarsorsimanngitsut. 

Ilisimatitsissutigerusunngilaa, angallat sumiinnera pillugu.  

 

U1 pisimasoq 6-i pillugu nassuiaavoq, Western Union aqqutigalugu aningaasat tigusarlugit. 

Aningaasat nammineerluni ileqqaagarivai. Ileqqaagaqalerpoq, 14-inilli ukioqarluni sulilluni 

aallartinnikuugami. Atuartuuvoq saniatigut suliffeqarfinnilu arlalinni sulisarluni, ualikkuunerusoq. 

Aasaanerani feeriani aamma unnuarsiorluni sulisarpoq. Ileqqaakkani nammineq paarisarpai 

aningaaserivimmiinngitsoq. Ileqqaagaasa ilai biilinik angallatinillu pisissutaasarput, kingornatigullu 

tuneqqittarpai, tamatumalu kingorna iluanaarutai ileqqaakkaminut ikineqartarput. Aningaasanik 

illikartitsisarpoq ileqqaakkani annertunerulersinniarlugit. Ullut 14-ikkaarlugit 500 kr.-nit 



illikartittarpai. Akissarsiassani tigusarpai bankkonto-kut. Ataataa ukiorpassuarni 

aalisartuunikuuvoq, kaasarfimmiussaminillu akissarsisarpoq ataatani aalisarneranit ikiorlugu.   

 

Aningaasat 64.000 kr.-nit, U3-p imminut nuussai, kingoraartissanut U3-llu angerlarsimaffimmi 

atugassaanut atortussaapput. Aningaasat 90.000 kr.-nit pillugit, oqaaseqarusunngilaq, taakku U3-lu 

SMS-ikkut attavigiinnerannut tunngatillugu taaneqartut, qanoq paasisariaanersoq. Ilumoorpoq, 

RAL-imut akiitsoqarami taamaattumillu atini atorlugu pigisanik nassiusserusussimanani. 

Oqaaseqarfigerusunngilaa, containeri 1,6 kg hashimik imaqarsimanersoq pillugu.  

 

Saqqummiussiffigineqarluni ilanngussaq K-3-4, qup. 29, SMS-nalunaarut 5. december 2017-

imeersoq nal. 17.48, tassannga ersersinneqarpoq: "Sukkanerusumik taanna sunaanerpoq 

tigusinnaagukku periarfissaq pitsaanerussaaq, takananiiginnassappat, taakkununnga nassaarinissaa 

periarfissaqarnerussaaq. Taamaattumik sapinngisaq naapertorlugu sukkanerpaamik taanna 

takananngaanniit peerneqassaaq", nassuiaavoq, containeri peerneqartussaasoq, 

tillinniarfigitinnginniassammat. Taakkua kingoraartissat, containerimiittut, ilaatigut ukuupput 

bremseklodsit, støddæmperit il.il. biilimut meqqia Skoda. Containerip piaarnerpaamik 

peerneqarnissaa pingaaruteqarpoq, kingoraartissat tillinneqannginniassammata. Tamatuma 

saniatigut biilip piaarnerpaamik iluarsaannissaa pingaaruteqarpoq, tassa naleqarnerulernissaa 

pillugu.   

 

Biilit angallatillu iluarsaattarpai nammineq atugassamisut aamma tuniniaqqitassatut 

iluanaarutitalimmik.  

 

U3-p nassuiaataanut oqaasissaqanngilaq, tassa U1 sinnerlugu bamsimik hashimik imalimmik 

tunniussisimaneranut tunngatillugu imaluunniit X3-mut hashimik tunniussisimaneranut 

tunngatillugu.  

Saqqummiussiffigineqarluni ilanngussaq K-3-4, qup. 2, SMS-ikkut nalunaarutit 16. januar 2018-

imeersut nal. 13.41 U1-ip aamma I1 akornganni attaveqatigiineq pillugu nassuiaavoq, 

attaveqatigiinneq pillugu oqaaseqarsinnaanani, imaluunniit suna pillugu oqaloqatigiinnerlutik.  

 

Saqqummiussiffigineqarluni ilanngussami tassani, qup. 3, SMS-ikkut nalunnarutit 17. januarimit 

nal. 13.46 Svendip aamma I1-ip akornganni attaveqatigiinneq pillugu, nassuiaavoq, SMS-ikkut 

allaqatigiissutigisimallugu, I1-ip Danmarkimi feeriartariaqartoq, inooqatimi annaasimanera 

pissutigalugu pisariaqartimmagu. Tapersersorniarlugu siunnersorsimavaa feeriarnissaanik. 

Ilanngaaserisut eqqartorsimavaat, angalagaangami misissortittuaannarnini pissutigalugu, aamma 

qatanngutaa I1 misissortissajunnarsimmat. Naluaa, sumi sulisarnersoq, imaluunnit suna pisarneraa, 

’120 kr.’ allakkaangamiuk.   

 

Saqqummiussiffigineqarluni ilanngussamik taassuminnga, qup. 5, SMS-ikkut nalunaarutit 18. 

januarimeersut nal. 11 U1-ip aamma I1-ip allaqatigiinnerat pillugu, nassuiaavoq, 

isumaqarsimalluni, I1-ip feeriarnini allaaserigaa. Sinneri ilisimasaqarfiginngilai. Eqqaamanngilaa, 

suna pillugu SMS-ikkut allaqatigiinnerlutik, tassa pisissasoq, tikikkunik, suna angumerissagaa, suna 

ingerlanneqassanersoq, aamma suna pisiarineqassanersoq.  

 

Saqqummiussiffigineqarluni ilanngussamit tassannga, qup. 7, SMS-ikkut nalunaarutit 21. januar 

2018-imeersut nal. 00.51-miit I1-ip aamma I1-ip allaqatigiissimanerat pillugu nassuiaavoq, SMS-

ikkut kaasarfimmiussat Danmarkimilu aningaasartuut pillugit allaqatigiissimallutik. 

Eqqaamanngilaa, aningaasat katinneqarnerannut ’120’ sumut matussutaasussaanersoq. 



Eqqaamanngilaa, I1 SMS-ikkut allannersoq, arlaat 6.800 kr.-nik akeqarnerarlugu naatsorsuutinullu 

aningaasat katinnerani 120 inernilimmut attuumassuteqarnersoq. 

 

Saqqummiussiffigineqarluni ilanngussaq K-3-4, qup 8, SMS-ikkut nalunaarut 26. januar 2018-

imeersoq nal. 14.41 U1-ip aamma I2-ip akornganni allaqatigiinneq pillugu nassuiaavoq, nalullugu, 

I2 nalunaarutaa sumut tunnganersoq.   

 

Saqqummiussiffigineqarluni ilanngussaq K-3-4, qup. 10, SMS-ikkut nalunaarutit, U1-ip aamma 

X3-p akornganni allaqatigiinneq 22. februar 2018-imeersoq nal. 21.15-imiit, tassannga 

ersersinneqarluni: "Aalliinassaatit, piareerpata, arnap aappanit nalunaarfigineqassaatit, aqqutaani 

ajutuussagaluarpat oqassaatit I1-imuku, uanga atera taaneqassanngilaq, aamma oqassaatit I1-p 

qinnuigisimagaatit imerniartarfimmut Tugto-mut angummut aappaluttumik teqqialimmik 

nasalimmut aassagitit", nassuiaavoq, oqaatigisinnaanagu, suna aaneqassanersoq. Naluaa, X3 

paasisaassagaluaruni, sooq X3 U1-ip atianik taaseqqusaannginnersoq.  

Pisimasoq 8 aamma 9 pillugit nassuiaavoq, pisimasut nassuerutigisinnaallugit. Sininnikuunini 

pissutigalugu, naatsorsuutigisimanngilaa, timini imigassamik aalakoornartortalimmik akoqarnissaa. 

Ilisinermut atatillugu biilersimavoq, qanigisaasut tapersersorniarlugit. Qiianartorujussuuvoq 

quasallunilu. Bilit aqquserngup illuatungaanut quaassimapput apusinersamullu pillutik.  Kofangeria 

apusinersamit naqinneqarsimavoq, tamatumalu kingorna biilit maggussimallutik. Aputip 

siorngatungaani sinaakkuteqarpoq, kisianni isumaqanngilaq, sinaakkuteq eqqorlugu. Nalunngilaa 

piffissami tassani biilinik ingerlatseqqusaanani.   

 

Pisimasoq 10-mut, nassuiaavoq, ilumoortoq, poortukkaq hashimik imalik X5-imut tunniukkamiuk. 

Siunertaanngilaq haship tuniniarnissaa. Hashi nammineq atugassaavoq. Nammineerluni taanna 

Sisimiunut inissinnikuuaa, isumaqarlunili tamanna isumannaatsuunngitsoq. Taamaattumik X5 

aperisimavaa, taassuminnga paaritissinnaanerlugu. Nammineerluni hashi Sisimiunut nassarsimavaa.   

 

Inuusukkallarami hashimik pujortartarnikuuvoq, kisianni utoqqalinerulaalerami unitsissimallugu. 

Inuusukkallaramili qitermigut anniartalersimavoq taamaattumillu, cannabisoliemik anniarnermut 

annikillisaatitut atugassaminik pissarsisinnaanerluni misissorsimavaa. Cannabisolie Danmarkimi 

inniminninnersimavaa. Taanna Kalaallit Nunaanni pissarsiarineqarsinnaanngilaq. Qitermigut 

misissortinnikuuvoq tarrarsortilluni Danmarkimi, misissuinerullu takutippaa, qiteralimmigut 

arlalitsigut nataqqumigut nungullartoqarsimasoq. Isumaqarpoq, aalisarnermit sulinerminit immaqa 

tamanna pinngorsimasoq. Akiseq manngernerulaartoq atorniarsarisarpaa, innangatilluni, taanna 

imminut iluaqutaasinnaavoq.  

 

Pisimasoq 12-mut nassuiaavoq, hashi pigalugu, namminerlu atugassaralugu. Taakkua aningaasat 

10.000 kr.-nit angalanissamut kaasarfimmiussarivai taakkua ileqqaakkaminit pipput. X6 

naapinnikuuaa, tassanngaanniillu, nalunngisaralugu. Danmarkimut misissortikkiartorluni 

aallannginnermini, ilaquttani Paamiuniittut tikeraartussaasimavai. Angalanissani nammineerluni 

isumagisimavaa, aamma X6-ip angalanissaa isumagisimavaa. Eqqaamanngilaa, X6-ip angalanissaa 

qanoq annertutigisumik akilernerlugu. X6 isumaqarsimavoq, U1-ip Danmarkiliarnissaa, 

pissangartuusoq, taamaattumik ilaasussaasimavoq. U1 nammineerluni hashimik 

paarisaqarsimanngilaq, nalunnginnamiuk, misissorneqarumaarluni. Hashi atorfissaqartippaa. 

Kalaallit Nunaata kujataanut inissinniassagamiuk nassarpaa, taamaalilluni tassaneeriissammat, 

arlaani Kalaallit Nunaata kujataanukaqqikkuni pisariaqartillugulu. Cannabisolie perusunneruaa 

hashivimminngaanniit, kisianni Kalaallit Nunaanni taanna pissarsiarineqarsinnaanngilaq. 



Taamaattumik Kalaallit Nunaata kujataanukaruni hashiuteqarnissani qulakkeerusussimavaa, tassa 

ilaquttani tassaniittut tikeraarunigit.   

Pisimasoq 13-i pillugu, nassuiaavoq, hashi najugaqarfimminiittoq. Nammineq atugassarivaa 

tuniniaqqitassaananilu. Hashi nammineq pigivaa.  

 

Saqqummiussiffigineqarluni ilanngussaq E-1-3, mappimik assitalimmik, nassuiaavoq, quppernerup 

aappaani akiseq assimi takuneqarsinnaasoq, tassaavoq qiterminut atugassaa. Silaannaarlugu 

poortuut puussiaqqallu qupperneq 14-imi, 16-imi aamma 19-imi assingiinngitsunut arlalinnut 

atorneqarsinnaapput.   

 

[…] 

 

Sagen udsat til den 11. december 2018 kl. 09.00. 

 

Retten hævet kl. 14.30 

 

Mette Munck Grønbæk 
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